
Lek Disulfiram WZF (Esperal) działa do 12 miesięcy. W tym czasie obowiązuje bezwzględny 
zakaz spożywania alkoholu.

PODSTAWOWE INFORMACJE

Zabieg implantacji Disulfiramu WZF ma charakter uzupełniający w leczeniu choroby alkoholowej.
Niezbędną podstawą skutecznego leczenia jest podjęcie terapii.
Wykonanie zabiegu nie leczy z choroby alkoholowej oraz nie powoduje niechęci do alkoholu.

ZALECENIA PO WYKONANYM ZABIEGU

Wersja ze szwami do zdjęcia

Wersja PLUS ze szwami rozpuszczalnymi i antybiotykiem
Prosimy pamiętać, że szwy mogą rozpuszczać się do 4 tygodni.

Dezynfekcja rany
Dwa razy dziennie dezynfekujemy ranę preparatem Octanisept, po czym zakładamy
nowy opatrunek jałowy (7,2 cm x 5 cm)

PRZECIWWSKAZANIA PO ZABIEGU

Przez 10 dni nie wykonujemy ciężkich prac fizycznych, nie uczęszczamy na siłownię.
Istnieje możliwość przesunięcia się leku z powięzi do tkanki podskórnej i powstania stanu
zapalnego wraz z ropniem.

Do momentu zagojenia się rany obowiązuje zakaz kąpieli w stojącej wodzie (wannie,
basenach, jacuzzi, otwartych zbiornikach wodnych). Zalecana kąpiel pod prysznicem bez
opatrunku z użyciem naturalnych środków higienicznych. Następnie ranę osuszamy
ręcznikiem papierowym i dezynfekujemy wg ww zaleceń.

płyny do płukania jamy ustnej, płyny po goleniu (wybieramy te bez alkoholu)
syropy, maści rozgrzewające (wybieramy te bez alkoholu)
czekoladki i inne słodycze z alkoholem
perfumy (używamy tylko na ubrania)
ocet w czystej postaci (ketchup, musztardę można w małych ilościach)

Przez cały okres działania wszywki nie wolno używać/spożywać produktów lub
kosmetyków zawierających w swoim składzie alkohol, takich jak:

Kobiety, które zdecydowały się na zabieg muszą pamiętać, że nie powinny zachodzić 
w ciąże przez okres 12 miesięcy. Informujemy, że nie wykonujemy deimplantacji.

Po 10-14 dniach należy zgłosić się w celu usunięcia szwów (należy wcześniej
umówić się telefonicznie). Jeżeli szwy zostaną ściągnięte poza naszym gabinetem -
kontrola pozabiegowa będzie płatna 200 zł



podwyższone ciśnienie
zaczerwienienie, podrażnienie skóry
bóle, zawroty głowy
bóle brzucha
przyspieszona akcja serca (kołatanie serca)
nudności, wymioty
lęk, zdenerwowanie oraz inne

zatrucie organizmu przez aldehyd octowy
uszkodzenie wątroby
uszkodzenie trzustki
może dojść do zapalenia żołądka

ZEWNĘTRZNE SKUTKI UBOCZNE
Skutki, które mogą, ale nie muszą wystąpić, 
ponieważ każdy organizm jest inny 

WEWNĘTRZNE SKUTKI UBOCZNE
Nie są odczuwalne, natomiast następują 
po każdym spożyciu alkoholu

wzmożony ból, 
wyczuwalna gulka w miejscu rany, 
zaczerwienienie, 
sączenie, 
powstanie ropnia itp. 

W razie zauważenie niepokojących objawów takich jak: 

należy pilnie skontaktować się z gabinetem Alkomedica!

W przypadku braku możliwości przyjechania na wizytę kontrolną do gabinetu, w którym
wykonywano zabieg, należy zgłosić się do lekarza w miejscu zamieszkania* 
(opłatę za taką wizytę ponosi pacjent).
*dotyczy to także osób przyjeżdżających zza granicy tylko na zabieg.

Zapewniamy bezpłatną kontrolę do 30 dni po zabiegu. Po tym terminie kontrola płatna 200 zł

Lek Disulfiram wchodzi w interakcje z innymi lekami. Przed każdym zastosowaniem leków poinformuj
lekarza prowadzącego o wykonanym zabiegu implantacji preparatu Disulfiram WZF.
UWAGA: można przyjmować znieczulenie, np. u stomatologa.
 
Disulfiram nasila działanie: leków przeciwzakrzepowych, antypiryny, fenytoiny, chlordiazepoksydu i
diazepamu. Amitryptylina i chloropromazyna mogą nasilać, a diazepam osłabiać objawy tzw. reakcji
disulfiramowej. Disulfiram hamuje reakcje utleniania i wydalanie ryfampicyny przez nerki.
Jednoczesne stosowanie izoniazydu i Disulfiramu może wpływać na czynność ośrodkowego układu nerwowego
i wywoływać zawroty głowy, zaburzenia koordynacji ruchów, drażliwość, bezsenność. Metronidazol i
Disulfiram stosowane jednocześnie mogą wywołać stany dezorientacji i stany psychotyczne. Nie zaleca się
równoczesnego stosowania tych leków. 
Kontakt z organicznymi rozpuszczalnikami zawierającymi alkohol, aldehyd octowy, paraldehyd podczas terapii
Disulfiramem może wywołać reakcję disulfiramową. 
Disulfiram może przedłużać czas działania alfentanilu.

SKUTKI SPOŻYWANIA ALKOHOLU PRZY WSZYWCE


